

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Agosto |
|------------|------|------|--|---------------------|---------------------|------------------------------|
| | | | INGRESOS | 14.693.257 | 14.681.763 | 4.973.579 |
| 01 | | | IMPUESTOS | 324.647 | 324.647 | 139.572 |
| | 01 | | Impuestos a la Renta | 7.727.398 | 7.727.398 | 7.574.981 |
| | | 001 | Primera Categoría | 4.395.470 | 4.395.470 | 4.270.275 |
| | | 002 | Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones | | 0 | 0 |
| | | 003 | Global Complementario | | 0 | 5 |
| | | 004 | Adicional | 1.597.579 | 1.597.579 | 982.154 |
| | | 005 | Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 | | 0 | 18.280 |
| | | 006 | Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta | 10.933 | 10.933 | 10.595 |
| | | 007 | Término de Giro | 172 | 172 | 0 |
| | | 009 | Impuesto Específico a la Actividad Minera | 1.723.244 | 1.723.244 | 2.293.672 |
| | 02 | | Impuesto al Valor Agregado | 338.308 | 338.308 | 281.748 |
| | | 001 | Tasa General Débitos | 338.308 | 338.308 | 281.748 |
| | 05 | | Impuestos al Comercio Exterior | 115 | 115 | 91 |
| | | 003 | Otros | 115 | 115 | 91 |
| | 06 | | Impuestos Varios | 4.647 | 4.647 | 0 |
| | | 006 | Otros | 4.647 | 4.647 | 0 |
| | 07 | | Otros Ingresos Tributarios | 92.045 | 92.045 | 3.959 |
| | | 002 | Multas e Intereses por Impuestos | 92.045 | 92.045 | 3.959 |
| | 09 | | Sistemas de Pago de Impuestos | | -7.837.866 | -7.721.207 |
| | | 001 | Pagos Provisionales del Año | 5.979.759 | 5.979.759 | 4.479.965 |
| | | 002 | Créditos para Declaración Anual de Renta | | -4.536.624 | -6.482.877 |
| | | 003 | Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta | 2.417.562 | 2.417.562 | 1.184.518 |
| | | 004 | Devoluciones de Renta | | -2.352.823 | -1.194.396 |
| | | 005 | Reintegro de Devoluciones de Renta | 12.862 | 12.862 | 4.835 |
| | | 201 | Devoluciones de Aduanas | | -863 | 0 |
| | | 202 | Devoluciones de Otros Impuestos | | 0 | -1.448 |
| | | 301 | Fluctuación Deudores del Período | | -15.262 | 55.594 |
| | | 302 | Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores | | 0 | 16.686 |
| | | 401 | Diferencias de Pago | | 0 | 244 |
| | | 701 | Conversión de Pagos en Moneda Extranjera | | -9.342.477 | -5.784.328 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 360.741 | 361.901 | 332.392 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 360.741 | 361.901 | 332.392 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1.699.879 | 1.699.879 | 232.627 |
| | 03 | | Intereses | 19.551 | 19.551 | 28.572 |
| | 04 | | Participación de Utilidades | 1.675.400 | 1.675.400 | 200.000 |
| | 99 | | Otras Rentas de la Propiedad | 4.928 | 4.928 | 4.055 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 3.710 | 3.710 | 3.327 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 3.710 | 3.710 | 3.327 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 6.462 | 6.462 | 565.547 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 6.462 | 6.462 | 0 |
| | 99 | | Otros | | 0 | 565.547 |
| 11 | | | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 12.173.643 | 12.160.989 | -1.273.353 |
| | 01 | | Venta o Rescate de Títulos y Valores | 2.470.295 | 2.466.153 | 0 |
| | 03 | | Operaciones de Cambio | 9.703.348 | 9.694.836 | -1.273.353 |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

| | | | | | |
|----|--|-----------------------|---------|---------|------------------|
| 14 | | ENDEUDAMIENTO | 122.175 | 122.175 | 4.973.467 |
| 15 | | SALDO INICIAL DE CAJA | 2.000 | 2.000 | 0 |
| | | RESULTADO | | | 4.973.579 |